
平成２７年 ８月 ・ 月 報

火 災 １件

救 急 １４８件

救 助        ２件

竹 田 市 消 防 本 部

 火災 ・救急 ・救助

『無防備な

心に火災が

かくれんぼ』



火災出場状況

1． 火災件数
本年累計 17 件   ( 25 件）
内訳 建　物 6 件   ( 5 件 ）

林　野 7 件   ( 9 件 ）
車　両 1 件   ( 2 件 ）
その他 3 件   ( 9 件 ）

2． 8月 火災件数       

3． 市地域別発生状況

（ 3 ） （ 5 ） （ 1 ） （ 2 ） （ 11 ） （ 1 ） （ 0 ）

（ 1 ） （ 0 ） （ 1 ） （ 1 ） （ 3 ） （ 0 ） （ 0 ）

（ 1 ） （ 2 ） （ 0 ） （ 3 ） （ 6 ） （ 1 ） （ 2 ）

（ 0 ） （ 2 ） （ 0 ） （ 3 ） （ 5 ） （ 0 ） （ 0 ）

（ 5 ） （ 9 ） （ 2 ） （ 9 ） （ 25 ） （ 2 ） （ 2 ）

16 7 1 3 17 0

0

0 2 0 0 2 0 0

3 3

1

1 1 0 0 2 0 0

7 0

負傷者

竹田

荻

久住

直入

計

2 1 1 3

0 0 6 0

平成27年8月31日現在

(　　　　　　）内は、昨年同期

0

0

0

0

直入 計

竹　田　市

建　物

荻

0 0 0

久住

0

0

0

0

0

地域別 竹田

　　　           種
別

建物 林野 車両

車　両

その他

合　計

1

0

0

1

林　野

0

0

0

0

0

計

1

0

0

1

死者その他



　　　　　　　　　　　　　　　　 （ ）

( 内　訳 )

（ ）

（ ）
（ ）

（ ）

救急件数

市地域別出場件数

（ ) ( ) ( ) ( ） （ ）

（ ）   ( ）   ( ）   ( ） （ ）

（ ）   ( ）   ( ）   ( ） （ ）

（ ）   ( ）   ( ）   ( ） （ ）

（ ）   ( ）   ( ）   ( ） （ ）

（ ） （ ） （ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ） （ ） （ ）

直入

久住
115 7 28

9117

89

3 9 4

5

34

197

185

95 130

18 0

出　　場　　件　　数

138

380

101

搬　送　人　員

81

計

52

38 83 196

竹
　
田
　
市

計

その他

15

29

署別・件数人員 出場件数（月） 出場件数（累） 搬送人員（月）

累　計7月

搬送人員（累）

965

一般負傷 計

1,047

47 279 45 261

52

160 194

1,047

99

1

10

23

00
管轄外

72

559

88

917

589 54 134

507 56

0

507

竹田

荻

305

768消防本署

久住分署

345

急　　病

270

47

47

160

0

14

13

1

55

1

うち、管外搬送

589

0

57

6

58

そ の 他

交通事故

270件

5

662

計

194

55

53 134

8月

月・累計 7月

交通事故

＊下段（　　）内は昨年同期

704

148

累　計

93

現在平成27年8月31日

916

381

1,046

507件

56件
160件

194件

270

救急出場状況
発生件数

589件

1,047件

54件
134件

917件

急 病

一般負傷



件 25 件)

件　　（ ） ）

件　　（ ） ）

8 件　　（ 8 ） ）

件　　（ ） 16 9 ）

件　　（ ） 4 3 ）

1 件　　（ 3 ） 3 2 ）

交　通 水　難 機　械 建　設 ガ　ス 破　裂

建物 以外 事　故 事　故 事　故 事　故 酸　欠 事　故 山岳不明 他

竹田

荻 1

竹田市 久住 1

直入

1 1

交　通 水　難 機　械 建　設 ガ　ス 破　裂
建物 以外 事　故 事　故 事　故 事　故 酸　欠 事　故 山岳不明 他

5 1 2 2 3

(4) (2) (2) (1)

1 2

(1) (1) (1)

2 14

(2) (9) (1)

(1)

8 1 16 4 3

(8) (3) (9) (3) (2)

8 1 16 4 3

(8) (3) (9) (3) (2)

ガス及び酸欠事故 件　(

破　 裂　  事　  故

そ  の  他 件　(

事故種別 火     災 自　然

機 械 による 事 故

件　(

             地域別

　　　　　　　救助出場状況　平成27年8月31日現在

１．　救助件数 32 昨年同期　　（

事故種別の内訳

水　　難　　事　　故

件　(

その他事故

火　 　災
建　　　物 建設等による事故

交　　通　　事　　故

件　(

風水害等自然災害 行方不明 件　(

建物以外

山岳救助

そ の 他 の 事 故

1

２．　8月　救助件数

計

火     災 自　然 その他事故

1

計

災　害

３．　市地域別出場状況(累計）　 （　　）内は昨年同期

事故種別

災　害

竹田市

竹田

直入

荻

久住

計

3

(3)

(1)

(12)

16

32

(25)

管轄外

合計
32

(25)

13

(9)

管轄外

計 2

地域別


