# 火災・救急・救助

# 統計

平成27年8月 - 月報

火災1件救急148件救助2件

『無防備な

心に火災が

かくれんぼ』

竹田市消防本部

### 火災出場状況

平成27年8月31日現在

)内は、昨年同期

## 1. 火災件数

本年累計		17	件	( )	25	件)
内訳	建 物	6	件	(	5	件)
	林 野	7	件	(	9	件)
	車 両	1	件	(	2	件)
	その俳	2	Ӕ	(	۵	(44.)

## 2. 8月 火災件数

			竹田市		
地域別	竹田	荻	久住	直入	計
建物	0	0	0	0	0
林 野	0	1	0	0	1
車両	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0
合計	0	1	0	0	1

## 3. 市地域別発生状況

別		建物			林野			車両			その他			計			死者			負傷者	
竹田		2			1			1			3			7			0			1	
141-	(	3	)	(	5	)	(	1	)	(	2	)	(	11	)	(	1	)	(	0	)
荻		1			1			0			0			2			0			0	
	(	1	)	(	0	)	(	1	)	(	1	)	(	3	)	(	0	)	(	0	)
久住		3			3			0			0			6			0			0	
	(	1	)	(	2	)	(	0	)	(	3	)	(	6	)	(	1	)	(	2	)
直入		0			2			0			0			2			0			0	
	(	0	)	(	2	)	(	0	)	(	3	)	(	5	)	(	0	)	(	0	)
計		6			7			1			3			17			0			1	
	(	5	)	(	9	)	(	2	)	(	9	)	(	25	)	(	2	)	(	2	)

# 救急出場状況 平成27年8月31日 現在

発生件数 1,047件 ( 917件) (内訳) 急 病 589件 ( 507件) 交通事故 54件 ( 56件) 一般負傷 134件 ( 160件) その他 270件 (194件)

#### 8月 救急件数

/ 1 1/(/	1 777								
	出場	件数	搬送人員						
月・累計	7月	累計	7月	累 計					
署別·件数人員	出場件数(月)	出場件数(累)	搬送人員(月)	搬送人員(累)					
消防本署	101	768	93	704					
久住分署	47	279	45	261					
計	148	1,047	138	965					
うち、管外搬送	52	380	52	381					

#### 市地域別出場件数

*下段(	( )内は	昨年同期

	<u> </u>		<u> </u>													
		4	急 病		交	逐通事故	[	_	般負傷	<u> </u>		その他			計	
	竹田		345			38			83			196			662	
	77 田	(	305	)	(	29	)	(	95	)	(	130	)	(	559	)
	荻		72			3			9			4			88	
竹	狄	(	58	)	(	5	)	(	18	)	(	0	)	(	81	)
田田	久住		115			7			28			47			197	
	入任	(	89	)	(	15	)	(	34	)	(	47	)	(	185	)
市	直入		57			5			14			23			99	
	旦八	(	55	)	(	6	)	(	13	)	(	17	)	(	91	)
	計		589			53			134			270			1,046	
	ĒΙ	(	507	)	(	55	)	(	160	)	(	194	)	(	916	)
管輔	中区		0			1			0			0			1	
	<b>□ソ</b> ト	(	0	)	(	1	)	(	0	)	(	0	)	(	1	)
Ē	+		589			54			134			270			1,047	
Ā	I	(	507	)	(	56	)	(	160	)	(	194	)	(	917	)

### 救助出場状況 平成27年8月31日現在

1.	求	<b></b> 助	件数	汝			32		件			昨	年同	期(	25	件)				
	事	<b>事故</b> 種	刨の	内訳																
	火	災	建	物		件	(		)	建設	等に	よる事	<b>퇃故</b>				件	(		)
	X	火	建物	以外		件	(		)	ガス	及びi	酸欠哥	<b>퇃故</b>				件	(		)
	交	通	事	故	8	件	(	8	)	破	裂	事	故				件	(		)
	水	難	事	故		件	(		)					山岳救	助	16	件	(	9	)
	風水	く害等	自然	災害		件	(		)	その	の他	の事	故	行方不	明	4	件	(	3	)
	機	械に。	よる 事	事 故	1	件	(	3	)					その	他	3	件	(	2	)

#### 2. 8月 救助件数

事	本故種別	火	災	交	通	水	難	自	然	機	械	建	設	ガ	ス	破	裂	そ0	)他哥	骵故	計
	地域別	建物	以外	事	故	事	故	裟	害	事	故	事	故	酸	欠	事	故	山岳	不明	他	ĒΙ
	竹田																				
	荻																		1		1
竹田市	久住		<u> </u>															1			1
	直入																				
管轄	外																				
Ē-	ł		 															1	1		2

### 3. 市地域別出場状況(累計)

( )内は昨年同期

事地域別	故種別	<u>火</u> 建物	<u>災</u> 以外	交事	通故	水事	難故	自災	然害	機事	械故	建 事	設故	ガ 酸	ス欠	破事	裂故		)他 不明		計
	<i>kk</i> m			5	<u>.</u> .					1								2	2	3	13
	竹田			(4	4)					(2	2)								(2)	(1)	(9)
	<del>JI.</del>			1															2		3
	荻			(1	1)					(1	1)								(1)		(3)
竹田市	久住			2														14			16
נוי 🖽 ניןי	X II			(2	2)													(9)		(1)	(12)
	直入																				
	旦八			(1	1)																(1)
	計			8						1								16	4	3	32
	П			(8	3)					(3	3)							(9)	(3)	(2)	(25)
管轄	. pyl																				
日节	71																				
合言	<u></u>			8	}					1								16	4	3	32
	l I			(8	3)					(3	3)							(9)	(3)	(2)	(25)